ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 315 de 2021

Excetíssimo Senhor
Vereador Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

Requer que seja realizada serviço de Reconstrução Asfáltica no
entroncamento entre a Avenida Brasil com a Rua Herculano
Costa em frente a Caixa Econômica Federal em Quirinópolis.

O vereador subscrito requer que vossa Excelência, nos termos do art igo

238, inciso I,  do Regimento interno desta casa de leis,  que aprovada esta
sol ic itação, encaminhe ao Prefeito Municipal Anderson de Paula, com cópia ao
Secretár io de Urbanismo e Obras Públ icas , Solicito  o serviço de reconstrução asfáltica
no entroncamento entre a Avenida Brasil com a Rua Herculano Costa em frente a Caixa
Econômica Federal em Quirinópolis.

No referido entroncamento das ruas, em frente a Caixa Econômica Federal, existe

alguns buracos que dificultam o trafego de pessoas e veículos. O asfalto e as pedras do
calçamento das duas vias nessa localidade estão elevadas e erguidas; precisando que sejam
trocadas/ajustadas e o asfalto refeito.

Pois da forma que está, pode provocar acidentes, por freadas bruscas para desviar dos

buracos e desníveis da pista.

Portanto se faz urgência essa reconstrução nesse trecho citado, evitando com isso a

formação de mais buracos, pois essa avenida tem o trafego intenso de veículos automotores,
como também de pessoas. A reconstrução tem o objetivo também de evitar acidentes e o perigo
do trânsito na região citada, e com isso diminuir o risco de mortes e perdas materiais, e a
comunidade tem um local seguro para transitar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quir inópol is aos 20 dias do

mês de Outubro de 2021.

________________________________
          PAULINHO DA USINA

          Vereador Quirinópolis – GO

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2207